
Plán práce výchovného poradce   1 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA, ZÁKLADNÍ ŠKOLA A PRAKTICKÁ ŠKOLA TRHOVÉ SVINY  

NOVÉ MĚSTO 228, 37401 TRHOVÉ SVINY, TEL: +420 608 020 773, IČO: 60076518, 

REDIZO: 600022226, www.zspssviny.cz, e-mail: skola@zspssviny.cz   

 

Plán práce výchovného poradce na školní rok 2018/ 2019 

 

Září 

 stanovení konzultačních hodin (nástěnka výchovného poradce, webové stránky školy)  

                   úterý          7:00- 7:45 

                   čtvrtek        7:00- 7:45, po předchozí domluvě i v jiném termínu 

 vypracování a sestavení plánu výchovného poradenství 

 spolupráce s PPP, SPC - tvorba individuálních vzdělávacích plánů, poskytnutí zpětné 

vazby při zavedení podpůrných opatření u konkrétních žáků 

 vytvoření seznamu žáků s údaji o termínu nového přešetření v SPC, PPP 

 vytvoření seznamu vycházejících žáků 

 vytvoření seznamu žáků s prodlouženou školní docházkou 

 pomoc novým žákům při vstupu do ucelených třídních kolektivů 

 spolupráce s třídními učiteli, pomoc s řešením výchovných a výukových problémů, 

konzultace k IVP 

 konzultace s rodiči na třídních schůzkách 

Říjen 

 sledování aklimatizace prvňáčků (ZŠ) ve škole, při výskytu prvních potíží  

 vytipování žáků s obtížemi ve vzdělávání pro plán pedagogické podpory a pomoc TU 

při jejich zpracování 

 předání primárních informací o průběhu přijímacího řízení vycházejícím žákům    

a jejich zákonným zástupcům, první informace rodičům k možnosti dalšího vzdělávání 

na praktické škole jednoleté a dvouleté, a o jiných možnostech při výběru střední školy 

 spolupráce s vedením školy při kontrolách organizace výuky žáků se vzdělávacími 

obtížemi 

 

 

http://www.zspssviny.cz/


Plán práce výchovného poradce   2 

 

 

Listopad, prosinec 

 informační schůzka pro rodiče vycházejících žáků (27. 11. 2018), informace 

o přihláškách, upozornění na nezbytnost lékařské prohlídky, případně nabídka pomoci 

s vyplněním tiskopisu 

 vyzvednutí a předání Atlasu školství vycházejícím žákům 

 na základě čtvrtletního hodnocení podchycení žáků, kteří mají výukové potíže, hledat 

možnosti řešení ve spolupráci s jednotlivými učiteli, žáky a jejich rodiči 

 konzultace s rodiči na třídních schůzkách 

 informace žákům a jejich rodičům – dny otevřených dveří na SŠ a SOU 

Leden    

 informační schůzka pro rodiče dětí, kteří půjdou k zápisu do 1. Třídy 

 asistence s přípravou zápisu do 1. tříd 

 vyhodnocení účinnosti plánů pedagogické podpory zpracovaných pro žáky  

 s problémy ve výuce 

 spolupráce s třídními učiteli a rodiči při hodnocení IVP a předání těchto  

 informací do PPP a SPC 

Únor 

 kontrola a podpisy přihlášek ke střednímu vzděláván 

 iniciování rodičů vycházejících žáků k odevzdání přihlášky ke střednímu vzdělávání 

(termín do 1. 3. 2019) 

Březen  

 zápisy do MŠ, předání potřebných tiskopisů rodičům 

 konzultace s rodiči na třídních schůzkách 

 spolupráce s třídními učiteli, pomoc s řešením výchovných a výukových problémů, 

konzultace k účinnosti IVP 

Duben  

 zápisy do 1. tříd, řešení případných odkladů 

 první kolo přijímacího řízení na střední školy- 12. - 16. 4. 2019 

 zpracování informací o přijetí žáků ke střednímu vzdělávání 



Plán práce výchovného poradce   3 

 

 vyhodnocení účinnosti plánů pedagogické podpory zpracovaných pro žáky s problémy 

ve výuce 

Květen  

 vyhodnocení účinnosti plánů pedagogické podpory zpracovaných pro žáky s problémy 

ve výuce 

 předání zápisových lístků rodičům přijatých žáků s informací o nutnosti odevzdat jej 

škole, která žáka přijala do 10 pracovních dnů od informace o přijetí 

Červen  

 vyhodnocení naplňování individuálních vzdělávacích plánů, pomoc TU při vyplňování 

podkladů k vyhodnocení naplňování IVP za letošní školní rok 

 konzultace s rodiči na třídních schůzkách 

 zpracování závěrečné zprávy o celoroční práci výchovného poradce 

 
 
 

PRŮBĚŽNÉ ÚKOLY: 
 

 Řešit výukové a výchovné problémy  

 Podle potřeby zajistit schůzky s poradenskými pracovníky PPP a SPC ve škole  

 Účastnit se dle možností jednání s problémovými žáky a jejich rodiči  

 Účast na výchovných komisích  

 Zajistit podklady pro vyšetření žáků v PPP a SPC  

 Evidovat zprávy z psychologických a speciálně pedagogických vyšetření v PPP a SPC  

 Závěry vyšetření z PPP a SPC předat vyučujícím  

 Pomáhat rodičům při zařazování dětí na SŠ a SOU  

 Během školního roku umožnit získávat informace o SŠ a SOU  

 Konzultace kdykoli po domluvě předem  

 Doporučovat pedagogickým pracovníkům odbornou literaturu, která poskytuje návod 
na řešení problémových situací  

 Aktuální informace zveřejňovat na nástěnce v budově školy, webu školy  

 Sledovat změny v právních předpisech týkající se výchovného poradenství a 
na pedagogických poradách s nimi seznamovat ostatní pedagogické pracovníky  

 Vzdělávat se v oblasti nových a alternativních výchovných trendech  
 

 

………………………………………. 

  Mgr. Martina Hadačová 


